АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________                                 г. Котовск                               №  ________

Об утверждении Порядка проведения общественных обсуждений по

определению границ прилегающих к организациям и (или) объектам

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном регулировании

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей

продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,

администрация города постановляет:

1.Утвердить Порядок проведения общественных обсуждений по

определению границ прилегающих к организациям и (или) объектам

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания согласно приложению.

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города

(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в газету

«Наш Вестник» и для размещения на сайте www.top68.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города   Д.Г. Галцынова.

Глава города                                                                                   А.М. Плахотников

http://www.top68.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города

     ________________  № _______

Порядок

проведения общественных обсуждений по определению границ прилегающих к

организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной

продукции при оказании услуг общественного питания

1. Общие положения

 1.1. Настоящий Порядок проведения общественных обсуждений по

определению границ прилегающих к организациям и (или) объектам

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания (далее – Порядок) разработан в целях реализации

Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и

спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития)

алкогольной продукции»  и регулирует отношения, связанные с формой,

порядком и сроками общественного обсуждения вопроса определения границ

прилегающих к организациям и (или) объектам территорий,  на которых

запрещена розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания (далее –

общественные обсуждения).

1.2. Общественные обсуждения проводятся с целью изучения и учета

общественного мнения  при определении границ прилегающих к организациям

и (или) объектам территорий,  на которых запрещена розничная продажа

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при

оказании услуг общественного питания (далее – границы прилегающих

территорий).

1.3. Организатором общественных обсуждений является Администрация

города Котовска Тамбовской области (далее – организатор общественных

обсуждений).

1.4. Общественные обсуждения проводится публично и открыто.

Участники общественных обсуждений вправе свободно выражать свое мнение

и вносить предложения по вопросам, вынесенным на общественные

обсуждения.

                                 2. Формы общественных обсуждений

2.1. Общественные обсуждения проводятся путем размещения проекта

постановления администрации города Котовска об определении (изменении)

границ прилегающих территорий (далее – проект постановления) на

официальном сайте администрации города в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» https://kotovsk.tmbreg.ru/.

2.2. Предложения и замечания направляются в период проведения

общественных обсуждений на электронную почту организатора общественных

обсуждений: post@g41.tambov.gov.ru  или по средствам почтовой связи по

адресу: 393190, Тамбовская область,  город Котовск, улица Свободы,8, кабинет

314, контактный номер телефона 8(475 41) 4-38-40 или 8(475 41) 4-47-47,  факс

8(475 41) 4-38-40.

3. Порядок проведения общественных обсуждений

3.1. Общественные обсуждения проводятся публично и открыто, с

привлечением к участию в нем представителей различных профессиональных и

социальных групп, в том числе лиц, права и законные интересы которых

затрагивает или может затронуть определение (изменение) границ

прилегающих территорий.

3.2. Вместе с проектом постановления организатор общественных

обсуждений обеспечивает размещение в информационном источнике,

указанных в пункте 2.1.  настоящего Порядка, следующей информации:

1) наименование проекта постановления;

2) полное наименование и контактные данные разработчика проекта

постановления;

3) срок проведения общественных обсуждений, в течение которого

принимаются предложения и замечания по проекту постановления, а также

информация о способах направления предложений и замечаний;

4) телефон и адрес электронной почты контактного лица разработчика

проекта постановления, ответственного за прием предложений и замечаний.

3.4. При направлении предложений и замечаний к проекту постановления

указываются сведения об участнике общественных обсуждений:

1) фамилия, имя, отчество (при наличии), контактные данные (для

физического лица);

2) полное наименование, фамилия, имя, отчество (при наличии)

представителя, контактные данные (для юридического лица).

3.5. Организатор общественных обсуждений обеспечивает всем

участникам общественных обсуждений свободный доступ к имеющимся в его

распоряжении материалам, касающимся вопроса определения границ

прилегающих территорий.

3.6. Продолжительность общественных обсуждений, составляет 30

календарных дней со дня размещения проекта постановления в

информационном источнике, указанных в пункте 2.1. настоящего Порядка.

3.7. Не принимаются к рассмотрению предложения и замечания к проекту

постановления:

1) не относящиеся к предметной области отношений, регулируемых

проектом постановления, в отношении которого проводятся общественные

обсуждения;

2) экстремистской направленности;

3) содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения;

https://kotovsk.tmbreg.ru/
mailto:post@g41.tambov.gov.ru

4) поступившие по истечении установленного срока проведения

общественного обсуждения;

5) не содержащие сведения, указанные в пункте 3.4. настоящего Порядка;

6) противоречащие положениям Федерального закона от 22.11.1995 № 171-

ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении

потребления (распития) алкогольной продукции» и иным нормативным

правовым актам.

4. Определение результатов общественных обсуждений

4.1. Организатор общественных обсуждений в срок, не превышающий 10

рабочих дней со дня окончания срока общественного обсуждения:

- рассматривает поступившие предложения и замечания к проекту

постановления;

- в случае необходимости, по результатам рассмотрения предложений и

замечаний, дорабатывает проект постановления;

- готовит сводный отчет согласно приложению к Порядку и размещает его

на официальном сайте администрации города в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» https://kotovsk.tmbreg.ru/.

4.2. Предложения и замечания общественного обсуждения носят

рекомендательный характер.

Заместитель главы

администрации города                                                                   Д.Г. Галцынов

https://kotovsk.tmbreg.ru/

Приложение
к Порядку

проведения общественных обсуждений по

 определению границ прилегающих

 к организациям и (или) объектам территорий,

на которых не допускается продажа

алкогольной продукции и розничная продажа

алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания

Сводный отчет

о поступивших предложениях и замечаниях к проекту

постановления администрации  города «Об определении границ прилегающих

 к организациям и (или) объектам территорий,

на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции и розничная продажа

алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания» по итогам проведения общественных обсуждений

п/п Дата

поступления

предложения,

замечания

Сведения об

участнике

общественного

обсуждения

Краткая

формулировка

предложения,

замечания

Результат

рассмотрения

предложения,

замечания

Причины

отклонения

предложения,

замечания